
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

 

Jméno diplomanta: Bc. SIMONA NOVOTNÁ 

 

Téma práce: ÚČETNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  

                       VERSUS ZÁKLAD DANĚ Z PŘÍJMŮ 

 

 

 

1) Náročnost tématu: 

 průměrné nadprůměrné 

teoretické znalosti  x 

vstupní údaje a jejich zpracování x  

použité metody  x 

 

 

2) Kritéria hodnocení práce: 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce x    

logická stavba práce x    

práce a literaturou včetně citací x    

adekvátnost použitých metod x    

hloubka provedené analýzy  

(ve vztahu k tématu) 

 

 

 

x 

  

úprava práce  

(text, grafy, tabulky) 

 

 

 

x 

  

stylistická úroveň x    

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

 průměrná nadprůměrná 

přínos pro teorii  x 

využitelnost v praxi  x 

 

 



4) Zhodnocení práce: 

Úprava účetního výsledku hospodaření na základ daně je pravidelnou součástí 

prací při výpočtu daně z příjmů v každé obchodní společnosti. Východiskem 

těchto prací je výsledek hospodaření zjištěný v  účetnictví. Následně pak 

formulář daňového přiznání vede poplatníky při úpravě tohoto výsledku na 

základ daně. Cílem diplomové práce bylo nejprve popsat tento postup a 

následně se věnovat daňové optimalizaci,  ve vybraných oblastech 

dlouhodobého majetku a převodních cen, kterou český daňový systém 

umožňuje. 

Práce je kromě úvodu a závěru strukturovaná do pěti kapitol. Krátká úvodní 

kapitola vymezuje účetní výsledek hospodaření a jeho strukturu v účetní 

závěrce. Dani z příjmů právnických osob se věnuje druhá kapitola.  Po 

vymezení základních pojmů si diplomatka vybrala dvě oblasti, které  

významným způsobem ovlivňují daňový základ , a sice oblast dlouhodobého 

majetku a převodních cen.  Třetí kapitola ukazuje způsob úpravy výsledku 

hospodaření na základ daně tak, jak musí  poplatník postupovat při vyplňování 

daňového přiznání 

Teoretické znalosti z prvních třech kapitol uplatňuje diplomantka v  následující 

části práce. Oblast daňových úniků ve čtvrté kapitole rozděluje na neúmyslný 

daňový únik způsobený chybou poplatníka a úmyslný daňový únik , vedoucí 

k záměrnému vyhýbání se daňové povinnosti či ke krácení daně, včetně 

možností využívání daňových rájů. Dále pak podrobněji rozeb írá oblast 

dlouhodobého majetku, kde na konkrétních příkladech demonstruje možné 

způsoby daňové optimalizace, případně upozorňuje na chyby, kterých se 

poplatník při výpočtu splatné daně dopouští . Kapitolu zakončují příklady 

manipulace s převodními cenami v oblasti vývozu a dovozu. V poslední páté 

kapitole demonstruje diplomantka možnosti daňové optimalizace v  oblasti 

dlouhodobého majetku a převodních cen. 

Diplomantka zvládla dobře zvolené téma, a cíl, který si stanovila, se jí podařilo 

naplnit.  

 

5) Doporučení práce k obhajobě 

Diplomová práce splňuje po obsahové i formální stránce požadavky kladené na 

závěrečnou práci magisterského stupně studia Fakulty financí a účetnictví Vysoké 

školy ekonomické v Praze a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

Navrhované hodnocení: výborně  

 

V Praze dne 29. 5. 2019 

    

Vedoucí DP: prof. Ing. Libuše Müllerová, CSc.      

 

                                                   Podpis vedoucího DP ...................................... 


